平成２３年８月

むつ市議会第２０９回定例会会議録

目 次

第１号 ８月２６日（金）

……………………………………………………………………………………………………議事日程（第１号） １

………………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １

…………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ２

…………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ２

………………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ３

……………………………………………………………………………………………………………開会及び開議 ４

………………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ４

……………………………………………………………………………………日程第１ 会議録署名議員の指名 ４

…………………………………………………………………………………………………日程第２ 会期の決定 ４

……………………………………………………………………………………………………日程第３ 行政報告 ４

…………………………………………………………日程第４～日程第２４ 議案一括上程、提案理由説明 １５

………………………………………………………………………………………………………………散 会 １８

第２号 ９月５日（月）

…………………………………………………………………………………………………議事日程（第２号） １９

……………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １９

………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ２０

………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ２０

……………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ２１

………………………………………………………………………………………………………………開 議 ２２

……………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ２２

……………………………………………………日程第１～日程第１９ 議案質疑、委員会付託、一部採決 ２２

…………………………………………………………………議案第２４号 むつ市市民歌制定委員会条例 ２２

……………………………………………………………………………議案第２５号 むつ市駅前広場条例 ２６

……………………………………議案第２６号 むつ市営薬研温泉露天風呂条例の一部を改正する条例 ３１

……………………………………………………議案第２７号 むつ市下水道条例の一部を改正する条例 ３７

……………………………………………………………………………議案第２８号 財産の取得について ３７

…………………議案第２９号 人権擁護委員の候補者に推薦する者につき意見を求めることについて ３７

…………………………………………………………議案第３０号 平成23年度むつ市一般会計補正予算 ３８

…………………………………………議案第３１号 平成23年度むつ市国民健康保険特別会計補正予算 ４４

………………………………………………議案第３２号 平成23年度むつ市介護保険特別会計補正予算 ４４

……………………………………………………議案第３３号 平成22年度むつ市一般会計歳入歳出決算 ４５

……………………………………議案第３４号 平成22年度むつ市国民健康保険特別会計歳入歳出決算 ４５

…………………………………………議案第３５号 平成22年度むつ市老人保健特別会計歳入歳出決算 ４５

…………………………………議案第３６号 平成22年度むつ市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算 ４５

………………………………………議案第３７号 平成22年度むつ市下水道事業特別会計歳入歳出決算 ４５

………………………………議案第３８号 平成22年度むつ市公共用地取得事業特別会計歳入歳出決算 ４５

…………………………………………議案第３９号 平成22年度むつ市介護保険特別会計歳入歳出決算 ４５

………………………………………議案第４０号 平成22年度むつ市魚市場事業特別会計歳入歳出決算 ４５

…………………………………………………………議案第４１号 平成22年度むつ市水道事業会計決算 ４５

………………………………………………報告第２７号 平成22年度むつ市一般会計継続費精算報告書 ５２

………………………………………………………………………………………………………………散 会 ５２

）第３号 ９月９日（金

…………………………………………………………………………………………………議事日程（第３号） ５３

……………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 ５３

………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ５４

………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ５４

……………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ５６

………………………………………………………………………………………………………………開 議 ５７

……………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ５７

………………………………………………………………………………日程第１ 議案上程、提案理由説明 ５７

…………………………………………………………………………………………………日程第２ 一般質問 ５７

………………………………………………………………………………………………………新谷 功議員 ５７

………………………………………………………………………………………………………澤藤一雄議員 ６７

………………………………………………………………………………………………………千賀武由議員 ７７

………………………………………………………………………………………………………斉藤孝昭議員 ８８

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １０１

）第４号 ９月１２日（月

………………………………………………………………………………………………議事日程（第４号） １０３

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １０３

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １０４

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １０４

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １０６

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １０７

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １０７

………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 １０７

……………………………………………………………………………………………………上路德昭議員 １０７

…………………………………………………………………………………………………鎌田ちよ子議員 １１７

……………………………………………………………………………………………………工藤孝夫議員 １２５

…………………………………………………………………………………………………浅利竹二郎議員 １３５

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １４７

）第５号 ９月１３日（火

………………………………………………………………………………………………議事日程（第５号） １４９

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １４９

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １５０

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １５０

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １５２

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １５３

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １５３

………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 １５３

……………………………………………………………………………………………………目時睦男議員 １５３

………………………………………………………………………………………会議録署名議員の追加指名 １６４

……………………………………………………………………………………………………横垣成年議員 １６４

………………………………………………………………………………日程第２ 議案質疑、委員会付託 １７６

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １７８

）第６号 ９月１６日（金

………………………………………………………………………………………………議事日程（第６号） １７９

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １７９

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １８０

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １８０

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １８１

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １８２

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １８２

……………………………………………………日程第１～日程第１７ 委員長報告、質疑、討論、採決 １８２

………………………………………………………………議案第２４号 むつ市市民歌制定委員会条例 １８６

…………………………………………………………………………議案第２５号 むつ市駅前広場条例 １８６

…………………………………議案第２６号 むつ市営薬研温泉露天風呂条例の一部を改正する条例 １８６

…………………………………………………議案第２７号 むつ市下水道条例の一部を改正する条例 １８７

…………………………………………………………………………議案第２８号 財産の取得について １８７

………………………………………議案第３１号 平成23年度むつ市国民健康保険特別会計補正予算 １８７

……………………………………………議案第３２号 平成23年度むつ市介護保険特別会計補正予算 １８７

…………………………………………………議案第３３号 平成22年度むつ市一般会計歳入歳出決算 １８８

…………………………………議案第３４号 平成22年度むつ市国民健康保険特別会計歳入歳出決算 １８９

………………………………………議案第３５号 平成22年度むつ市老人保健特別会計歳入歳出決算 １８９

………………………………議案第３６号 平成22年度むつ市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算 １９０

……………………………………議案第３７号 平成22年度むつ市下水道事業特別会計歳入歳出決算 １９０

……………………………議案第３８号 平成22年度むつ市公共用地取得事業特別会計歳入歳出決算 １９０

………………………………………議案第３９号 平成22年度むつ市介護保険特別会計歳入歳出決算 １９０

……………………………………議案第４０号 平成22年度むつ市魚市場事業特別会計歳入歳出決算 １９１

………………………………………………………議案第４１号 平成22年度むつ市水道事業会計決算 １９１

…………………………………………………………………………議案第４２号 財産の取得について １９２

…………………………………………………………………日程第１８～日程第１９ 報告に対する質疑 １９２

………………………………………………報告第２８号 平成22年度むつ市健全化判断比率について １９２

…………………………………報告第２９号 平成22年度むつ市公営企業会計資金不足比率について １９２

………………………………………日程第２０ 議員提出議案上程、提案理由説明、質疑、討論、採決 １９２

………………議員提出議案第３号 海上自衛隊大湊地方隊に「輸送艦」の常時配備を求める意見書 １９２

…………………………………………………………………………………日程第２１ 議員派遣について １９４

……………………………………………………………………………………………………………閉 会 １９４

……………………………………………………………………………………………………………署名議員 １９５

参考資料

………………………………………………………………………………………………………会期日程表 １９７

……………………………………………………………………………………………………議案等一覧表 １９９

…………………………………………………………………………………………………一般質問通告書 ２０１

	目次
	第1号　8月26日
	第2号　9月5日
	第3号　9月9日
	第4号　9月12日
	第5号　9月13日
	第6号　9月16日
	署名議員
	参考資料